[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2013

                            № 11-п

Об организации работы по  формированию муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Гостицкого сельского поселения, в 2013 году»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь распоряжением комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту администрации Ленинградской области от 12 от 01.03.2013 года «Об организации работы по подготовке заявки Ленинградской области в Государственную корпорацию - «Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства» постановляю:

1. В связи с тем, что срок приема заявок в Государственную корпорацию – «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на предоставление в 2013 году финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов с привлечением средств Фонда и областного бюджета комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области заканчивается 29.03.2013 года, установить срок подачи заявок на проведение капитального ремонта жилых домов, расположенных на территории Гостицкого сельского с 15 марта по 22 марта 2013 года.

2. Установить, что в условиях ограниченного объема средств финансовой поддержки, направляемых на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включение в муниципальную адресную программу происходит на конкурсной основе, согласно критериям отбора.

2.1. Утвердить критерии отбора многоквартирных жилых домов для включения в муниципальную адресную программу капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Гостицкого сельского поселения, в 2013 году, согласно приложению № 1.
3. Заявки предоставляются управляющей компанией и товариществом собственников жилья, в управлении которых находятся многоквартирные жилые дома, расположенные на территории Гостицкого сельского поселения.

4. Заявка подается на имя главы муниципального образования и должна содержать (по каждому многоквартирному жилому дому):

4.1. Протоколы общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:

а)  о выборе формы управления;

б) о предоставления заявки на включение в муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Гостицкого сельского поселения, в 2013 году», о видах капитального ремонта,   о стоимости работ по капитальному ремонту многоквартирного дома (с приложением сметы);

в) по домам, где не установлены общедомовые приборы учета – договора с организациями на их установку.
5. Заявки на участие в муниципальной адресной программе принимаются в администрации Гостицкого сельского поселения по рабочим дням с 8:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 по адресу: д. Гостицы, д. 2а. Прием заявок прекращается 22 марта 2013 года в 17:00.

6. Создать рабочую группу по отбору многоквартирных жилых домов для включения в муниципальную адресную программу капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Гостицкого сельского поселения, в 2013 году и утвердить ее персональный состав, согласно приложению № 2.
6.1. Заседание рабочей группы назначить на  25 марта 2013 года

6.2. Рабочей группе осуществить отбор многоквартирных жилых домов для включения в муниципальную адресную программу капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Гостицкого сельского поселения, в 2013 году, согласно утвержденным критериям.

7. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете  «Знамя труда».

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Егорова Г.А.
Глава администрации                                                              Р.М. Саитгареев
Утверждены

Постановлением администрации

Гостицкого сельского поселения
от 12.03.2013г.   № 11 - п
(приложение № 1)

Критерии отбора многоквартирных жилых домов для включения в муниципальную адресную программу капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Гостицкого сельского поселения, в 2013 году
	№ п/п
	Наименование критерия
	Значение критерия
	Баллы

	1
	Технические критерии:

	1.1
	Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома после ввода в эксплуатацию
	Свыше 30 лет
От 20 до 30 лет

От 10 до 20 лет
	30
20
10

	1.2.
	Требуемые виды ремонта
	а) Ремонт кровли

б) Ремонт и утепление фасада

г) Внутренние инженерные сети, с установкой приборов учета
д) подвалы
	40
30
20
10

	1.3.
	Комплексность ремонта:
	3 вида работ
2 вида работ

1 вид работ
	30
20
10

	1.4.
	Наличие необходимых  общедомовых приборов учета или заключенных договоров на установку общедомовых приборов учета.
	Установлены все необходимые приборы учета

Установлены не все необходимые приборы учета, но имеются договора на их установку

Установлены не все необходимые приборы учета, договора на их установку нет
	30
20
10

	2.
	Организационные критерии:

	2.1.
	Уровень самоорганизации собственников помещений в многоквартирном доме в отношении управления жилым домом
	Форма управления – товарищество собственников жилья

Форма управления управляющая компания
	40
20

	2.2
	Доля собственников (голосов собственников), подавших голоса за решение о проведении капитального ремонта и его долевом финансировании, от общего числа собственников (голосов собственников) в многоквартирном доме
	86%-90%
76%-85%

68%-75%

67%
	40
30
20
10

	3.
	Финансовые критерии:

	3.1.
	Доля финансирования из внебюджетных источников в общей стоимости капитального ремонта (доля прямых инвестиций частных собственников помещений в многоквартирном доме)
	Доля участия собственников помещений в финансировании капитального ремонта свыше 20 % от общих затрат.

Доля участия собственников помещений в финансировании капитального ремонта  20 % от общих затрат.
	30
10

	3.2.
	Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме (уровень суммарной задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги)
	Задолженность от 10 до 20%

Задолженность от 20 до 30%

Задолженность от 30 до 40%

Задолженность от 40 до 50% и выше
	40
30
20
10

Утверждены

Постановлением администрации

Гостицкого сельского поселения
от 12.03.20113г.   № 11 - п

(приложение № 2)

Состав

рабочей группы по отбору многоквартирных жилых домов

для включения в муниципальную адресную программу капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Гостицкого сельского поселения, в 2013 году

Председатель рабочей группы

Егоров Г.А. – зам. главы администрации.

Ответственный секретарь

Васильева С.О. – специалист администрации.

Члены рабочей группы
Фаренюк С.Ю. – ген. директор ООО «ГУЖК».
Гаврилова Е.А. – депутат Гостицкого сельского поселения (по согласованию).

Избранные общим собранием представители многоквартирных домов, изъявивших желание участвовать в программе капитального ремонта МКД в 2013 году (по 1 от дома.)